



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY

Redakcja i Administracja
Częstochowa, Aljeje 25, tel.
2-45 i 1-35. Odpowiedzialny
za pisanie Komitet redakcyjny.
Wydawca: Jerzy Szymanski.
Czasopismo „Życie Częstochowy”.

Przedmowa: miesięcznik 3 zł.
Zamówienia: Aljeje 25, tel. 2-45.
Cena: 20 zł. w tym 12 zł. za
druk, 8 zł. za skład. Zmiana
specjalnie 5 zł. w tym 3 zł. za
druk i 2 zł. za skład. Konto
PKO 1-17/114.

nr 192 (1451) SOBOTA, 14 LIPCA 1951 ROKU CENA 15 zł

Kombinat bawelniany w Piotrkowie rozpoczyna produkcję Od 21 b. m. ruszą pierwsze 2 tysiące wrzecion

Załoga budowniczych wielkiego piotrkowskiego kombinatu bawelnianego podjęła zobowiązanie uruchomienia do 21 b. m. pierwszych dwóch tysięcy wrzecion.

Brigady montażowe, przy wydatnej pracy ekipy inżynierów i monterów radzieckich, przygotowują do rozpoczęcia produkcji pierwszych zespołów maszyn. Montowanych obecnie na działkach, przeznaczeni średnioprzedniej i cienkoprzędnej. Za niespełna dwa tygodnie ruszą pierwsze zespoły maszyn. Do 31 grudnia br.

Spodarczą do 21 b. m. tzw. zastęki obramowania na baweln. i zosł. szlifierek i spulchniak, które miały być gotowe dopiero w sierpniu.

W przedziałach cienkoprzędnej maszyny — w rzędnieniach częściowo są już w próbnym biegu. Pracuje tu ekipa monterów radzieckich, która zobowiązała się do 18 b. m. przyswoić wrzecienice przedziału cienkoprzędnej do przepustowości do trzech ton na dobę.

Pochylny nad maszyną kierownik radzieckiej ekipy montażowej, S. Zacharów mówi:

„Ja i mój towarzysze mamy jeden cel, jeden zadanie: przyczynić się w miarę naszych sił do uruchomienia pierwszych 2 tys. wrzecion na przedziałach w terminie, który ustaliła załoga pracowniczych kombinatu”.

Obok Instytutu Wodnego robotnicy pracują nad wykopem fundamentu pod gmach Wydziału Inżynierii Lądowej i Wodnej. Budowa zostanie ukończona jeszcze w r.b.

Wykoncezowano już i oddano do użytku studentów 4-piętrowy gmach Wydziału Chemii, co umożliwiło zwiększenie liczby studentów na tym wydziale.

W końcowym etapie znajdują się prace przy rozbudowie Zakładu Zdobnictwa i Instytutu Wytřízmalosci. Zbudowano również 4-piętrowy gmach Instytutu Radioelektriki, gdzie ze szczególną pilnością uwzględniono potrzeby działów radioelektrycznych oraz telewizyjnych.

Politechnika Gdańska otrzymała w najbliższych latach nowe gmachy w działach mechanicznego, wydziału elektrycznego i wydziału architektury.

Ponadto przysięgiono, w Gdańsku do budowy pierwszego, obliczonego na 300 studentów Domu Akademickiego.

Witamy synów bohaterskiej Hiszpanii!



Serdce, gorące przyjęcie zgromadziła Polscy uczniowie Hiszpańskich gości, bohaterom uśmiech i jasność oczu. Hiszpani 4. i 5. Francji, którzy, „Wołyń Zachodu” przystąpił i pozostał arkadzi obrotu koncentracji.

Antyfascyści Hiszpańscy postawili w podzięce za gościnę, udzieleną im przez Polskę Ludową, wstąpić się jak najdłużej w mur polskowojennej pracy „narodu polskiego i razem z nami budować lepszą przyszłość. Na zdjęciu: „Hospederos” (wyznani), z Francji i Hiszpanie po wyjściu z podróży na Dworzec Głównym w Warszawie. Wstąpił przez nich transparent głosi: „Z głęboką wdzięcznością podziwiamy „naród polski”.

Prowokacja delegacji USA 12 b. m. rozmowy w Kaesong nie odbyły się

PEKIN (PAP). Z Phenianu donoszą, że 12 b. m. delegacja sił zbrojnych ONZ nie przybyła do Kaesongu na rokowania w sprawie zawieszenia broni. W Korei, wobec czego w dniu tym rozmowy, między obu stronami nie mogły się odbyć.

Korespondent agencji Nowych Chin otrzymał od dowódcy naczelnego Korejskiej Armii Ludowej i dowódcy oddziału ochotników chińskich informacje następującej treści:

Podczas rokowań 11 b. m. przedstawiciele amerykańscy zażądali, aby 20 dziennikarzy otrzymało zezwolenia na przybycie do Kaesongu w dniu następnym.

Kierując się zasadą, że wszystkie sprawy dotyczące konferencji muszą być uzgodnione przez obie strony, przedstawiciele Korejskiej Armii Ludowej i ochotników chińskich przyrzekli rozpatrzyć żądania Amerykanów 12 b. m. o 9 rano. Jednakże stronie amerykańskiej do wiadomości, że korespondenci prasowi obu stron będą mogli przybyć do Kaesongu w odpowiednim chwili. Sprawdzący prasowi ambasada wielki udział w tym koło osiągnięte zostało porozumienie w rokowaniu o zawieszenie broni.

Nie zwalając na te odpowiedzi strona amerykańska, powołując zasady wzajemnego porozumienia, zastosowała metody bluffu i nacisku, wybitnie wysyłając o godz. 14.45 komunię zawierającą 30 żądań i żądań i 65 członkami delegacji amerykańskiej do miejscowości Phenianu na wschód od Kaesongu, zgłaszającej się w ręce Korejskiej Armii Ludowej i ochotników chińskich.

Jednostka łączności, stacjonowana w Phenianu, poinformowała ich, że raportowanie nie pozwolono na wjazd do Kaesongu, ponieważ nie ma jeszcze porozumienia obu stron co do objęcia prasowej konferencji przez sprawozdawców. Natomiast, zgodnie

z osiągniętym porozumieniem, nie ma żadnych przeszkód do przejazdu członków delegacji i jej personelu.

Delegacja amerykańska bez wszelkich podstaw nie, udala się do Kaesongu i wchodzi wraz z dziennikarzami.

Nie bacząc na fakt, że przedstawiciele strony amerykańskiej sprzeczną się z zdrowym rozsądkiem, przewodniczący delegacji amerykańskiej założył nawet protest, sirona amerykańska usiłowała zmniejszyć skład delegacji i jej personelu z dziennikarzami, by oszczędzić świat, zwrucić do siebie odpowiedzialność za pogwałcenie zasady obustronnego porozumienia i w ten sposób zamaskować swe dążenie do uszczuplenia rokowań. Leż. podobne chytry nie udało jej przed potępieniem ze strony wszystkich zdrowo myślicy ludzi.

Agencja Nowych Chin stwierdza w zakończonym dniu 10 b. m. gen. Ride-way oświadczą, iż nie uzcini nic takiego, co mogłoby podważyć powodzenie rokowań. Leż. Amerykanie spoj-

Dalszy ciąg na str. 2 e.j

Rośnie nowa Politechnika Gdańska

Jedną z najnowocześniejszych inwestycji Planu 6-letniego na polskim Wybrzeżu jest rozbudowa Politechniki Gdańskiej.

Główny budynek Politechniki, zabudowany w końcu ubiegłego stulecia, nie odpowiada potrzebom socjalistycznego szkolnictwa. Jest on splądrowany na pomieszczenia 1 000 studentów, a tymczasem liczba słuchaczy na Politechnice Gdańskiej jest czterokrotnie wyższa.

Jedną z najnowocześniejszych budowli na terenie Politechniki jest znajdująca się już obecnie na ukończeniu hala Instytutu Wodnego, o kubaturze 20 tys. metrów sześciu.

W hali tej zamalowano zbiorniki i kanały wodne, gdzie studenci hydromechaniki uczę się będą stawiania zapór i tam wodnych, regulacji rzek i kanałów, melioracji gruntów i nawadniania oraz wykorzystania wody dla potrzeb przemysłu.

Wielka kampania pokoju w USA Milion depezd do Trumana — dziesiątki tysięcy wieców

Nowy Jork (PAP). 11 b. m. Międzynarodowej Organizacji i „Fochód Amerykanów w Obronie Pokoju” wysłali do prezydenta Trumana depezdę w której domagają się jak najszybszego porządkowanie stosunków w sprawie działań wojennych w Korei. Po rozmowach w Korei wielkie możliwości powinny rozstrzygnąć i uregulować problemy dalekowschodnie, co umożliwiłyby podjęcie rozmów w celu rozwiązania wszystkich problemów międzynarodowych.

Komitet organizacyjny stwierdza, że depezdę ta jest pierwszą z milionów listów i depezd, które zostaną wysłane do Trumana z żądaniem ustanowienia trwałego pokoju.

Plan nowej kampanii o pokój został opracowany przez kierowników organizacji „Fochód Amerykanów w Obronie Pokoju” na ostatnim Kongresie w Chicago.

Poza wysyłaniem listów i depezd z żądaniem ustanowienia trwałego pokoju plan przewiduje przeprowadzenie w całym kraju 100 tysięcy wieców i pogadanek w obronie pokoju oraz wysłanie delegacji do ONZ i do członków radu amerykańskiego, z udziałem przedstawicieli świata pryncypałów, które do zobowiązań są współpracować z organizacją „Fochód Amerykanów w Obronie Pokoju”.

W wielu miastach amerykańskich czyni się przygotowania do ogólnonarodowych wieców w obronie pokoju. BEELIN (PAP). Światowa Demokracyczna Federacja Kobiet wykonała do prezydenta Trumana depezdę protestacyjną przeciwko aresztowaniu 4 robotników o pokój w USA: E. Flynn, C. Jones, B. Gannet i M. Bach rack.

Po wiecu odbyła się demonstracja pod hasłem zawarcia paktu pokoju między 6 wielkimi mocarstwami.

Manifestacje pokojowe w Iranie

MOSKWA (PAP). — Jak donosi agencja TASS z Teheranu, w wielu miastach Iranu odbyły się ostatnio masowe demonstracje ludności na rzecz pokoju.

W Teheranie ulicami miasta przebiegali kilkadziesiąt tysięcy przechodzących przez transparenty i plakietki, na których widniały hasła w obronie pokoju i niezawisłości Iranu.

W Szanie w wiecu zwołanym przez obronców pokoju, wzięło udział 30 tysięcy osób. W Medinie 14 tys. a w Teheranie ponad 40 tysięcy mieszkańców tych miast zapowiedzieli uczestniczyć, doмагаć się zaprzestania działań wojennych i wycofania wojsk amerykańskich z Korei, podpisania Paktu Pokoju i protestowania się wszelkimi sposobami przywrócenia wolności, samostanowienia i niepodległości Iranu.

W trakcie zabrano dotychczas pod apelem światowej Rady Pokoju 1 214 tysięcy podpisów.

Nowy Jork (PAP). Jak donoszą z Brazylji policja skonfiskowała ostatnio wszystkie egzemplarze nowopublikowanej w wieloletnim zbiorze brazylijskiego Joaze Amado pt. „Świat, pokój”. Książka ta, poświęcona na życie w zw. Radzieckim i w krajach demokracji ludowej cieszyła się olbrzymim powodzeniem i była rozchwytywana przez publiczność. Niemniej miało na uzasadnienie się jej na półkach bibliotecznych.

Konfiskata książki Amado wywołała fałszywą fale protestów postępowej opinii publicznej Brazylji.

Wspaniały czyn Lipcowy 30 tys. hutników 13 tys. ton węgla ponad plan kopalni »Kleofas«

W całym kraju we wszystkich zakładach pracy wre wyżyła praca nad realizacją zobowiązania lipcowego. Wciąż jeszcze napięta meliunka o nowych zobowiązaniach podejmowanych przez tysiące robotników, chłopów i pracowniczych umysłowych.

O tysiącach ton ponadplanowej produkcji, o milionach złotych wy gospodarowania oszczędności rośnie siła gospodarza Polski Ludowej.

Według niepełnych meldunków, Czyn Lipcowy podjęto około 20 tys. pracowniczych zakładów hutniczych, których zobowiązaniu przedstawiają wartość 23 824 tys. złotych.

Załoga stalowni hut „Bankowa” wyprodukowała już ponadplanowo 75 ton stali, wykonując tym samym w 50 proc. swoje zobowiązania. Podobny sukces osiągnęli robotnicy walcowi, produkując ponad plan 95 ton wrybrow.

Wypalacze pieców martenowych hut „Pokoju” przeprowadził już 10 szybkoociowych wytopów stali, w czasie 1 — 2 godzin krótszym niż przewidziano harmonogramu wytopów.

Wspaniały wynik osiągnął wyciapać A. Zarzyna, dokonując espustu po 50 dniach 15 minutach.

Przewodnica pracy hut „Zygmunt” i D. Dziński, zatrudniona w rzemieniu wykonywała 60 proc. swojej normy.

Dobrych wyniki produkcyjnie 506 górników kopalni „KLEOFAS” są najlepszą gwarancją pełnej

Dodatkowa produkcja wartości 22 mln. zł za wój krakowski

Zobowiązania — ochotników, chłopów, rzemieślników i pracowniczych umysłowych wój KRAKOWSKIEGO przyniosło państwu dodatkową produkcję wartości 22 500 tys. zł.

Na czło zobowiązań wój krakowski zgodził się wój załączników 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.

Robotnicy oddziału ceglano, który w ostatnim dniu lipca 1951 zrealizował swój zobowiązanie w wysokości 582 roboczegodzin.

Robotnicy oddziału budowlanego, który postawionili na czesć 22 Lipca zaoferowali 11 188 roboczegodzin, wykonali swoje postawowienia w 83 proc.

Odpowiedź narodu angielskiego



W sercu Londynu, przed katedrą St. Paula, odbyła się defilada „nacjonalnawych” w W. Brytanii oddziałów amerykańskich i z okazji narodowego święta St. Józefa. Na defilujący pod sztandarami członków „Elephantowego Tankowego pułku” i „Złoty kulej” — ulotki z hasłami „Amerykańskie do domu” i „Złoty amerykańskich bez wojennych w Anglii”. Naród angielski dotychczas manifestacją dowód, że obrona pokoju rozumie inaczej niż gen. Eisenhower.

List do Stalina energotypów moskiewskich

MOSKWA (PAP). — Prasa radziecka opublikowała list do Stalina pracowniczym moskiewskiego systemu energetycznego.

Autorem listu zobowiązaniu się wykonać z nadwyżką plan produkcji energii elektrycznej w 1951 r. Postawianą zwiększyć moc elektrowni, zwiększyć długość linii wysokiego napięcia o 12 proc., zaoferować 30 tys. ton paliwa i obniżyć o 50 milionów kwadratów straty w sieci.

Cały kraj czyni przygotowania dla uczczenia pamięci Feliksa Dzierżyńskiego

20 b. m. miały 25 lat od śmierci Feliksa Dzierżyńskiego, wielkiego polskiego rewolucjonisty, jednego z najbliższych towarzyszy walki Lenina i Stalina.

Kraj przygotowuje się, by uczcić w sposób godny pamięć wielkiego Syna. W miastach powstają wiejowdzkie i miejskie komitety obchodu rocznicy. W zakładach pracy odbywają się zaborania, na których wygłaszane są referaty o życiu i działalności Feliksa Dzierżyńskiego.

12 b. m. odbyły się w niektórych zakładach produkcyjnych Stolicy pierwsze zebraania, poświęcone uczczeniu pa-

KPF domaga się amnestii

PARYŻ (PAP). Parlamentarna grupa Komunistycznej Partii zgłosiła w Zgromadzeniu Narodowym projekt rezolucji, wzywającej rząd do ogłoszenia w związku ze świętem narodowym 14 lipca, amnestii obejmującej osoby, które już też sięgnęły na udział w ruchu oporu, strażkach, ruchu obronców pokoju, walki przeciwko wojnie w Vietnamie.

Projekt rezolucji wyzwał również rząd do objęcia amnestią ściganych więźniów politycznych, którzy są udział w walce o niepodległość narodową i pokój, setek tysięcy Algieryczyków, mieszkanków Afryki Czarnej, Malgazy, mieszkanków Martyniki i Gwa. delupy.

HAGA (PAP). W Zimmermanen odbyły się wielkie wieki pokojowy z udziałem tysięcy robotników z całego kraju i wielu miejscowości Holandii.

Uczestnicy wiecu uchwalili rezolucję, w której domagają się, by rząd zaniechał wyśledzić zbrodni, wstąpił w agresywnego bloku atlantyckiego i odmówił wydania paszportów dla Hiszpanii.

Nowa szklana fazystowska rząd Włoch

CRZZ zaprosiła na miesięczny pobyt do Polski 80 dzieł związkowców i robotników — algieryjskich, brazylijskich o pokój i prawa ludobojcze.

Ostatnio nadeszło od Włoskiej Południowej Konfederacji Partii zwądomipie, że rząd włoski definitywnie odmówił wydania paszportów dla przerosnym dziełom.

Jedynie rząd niepodległości, postępu i pokoju poprze Francuska Partia Komunistyczna

PARYŻ (PAP). — W związku z rozmowami na temat utworzenia nowego rządu prezydent Republiky Austrii przyjął we drodze przedstawicieli Francuskiej Partii Komunistycznej sekretarza.

Opuszczając pałac Elizejski Ducez złożył oświadczenie dziennikom, w którym stwierdził m. in.: Powyższy przyrzeczydony Republiky jakie jest nasze stanowisko wobec wyników wyborów do Zgromadzenia Narodowego, podkreślając, że oszustwa ustawa wybrania postąpiła na wybór Zgromadzenia, które nie wyraża woli narodu francuskiego. Francuska Partia Komunistyczna poprze jedynie ten rząd, który prowadzić będzie postępnie niepodległość narodowej, postępu społecznego, i wywołanie wolności demokratycznych i oczenia pokoju.

Partia komunistyczna bronieć będzie praw parlamentarnych i interesów mas pracujących, dążyć do poprawy bytu mas pracujących.

Ponadto komiteti domagają się by udziało w wybraniu komisji z inicjatywą wyraża rozpoznanie rokowań na rzecz zawarcia Paktu Pokoju.

